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Írásbeli kérdés!

„Álnokság az ülnökök körül" címmel, a Házszabály 91 .§-a alapján írásbeli kérdést kívánok
benyújtani Dr. Petrétei József, Igazságügyi és Rendészeti Miniszter Úrhoz .

Válaszát írásban kérem!

Tisztelt Miniszter Úr!

Az Országos Igazságszolgáltatási Tanács Hivatala vezetőjétől 2007 . március 5-én megkeresés
érkezett Pápa Város Önkormányzatának polgármestere részére a bírósági ülnökök 2007 . évi
választásával kapcsolatosan . Eszerint a Pápai Városi Bírósághoz 15 fő ülnök megválasztására
kerülhet sor.

A Hivatalvezető levelében, egyezően a bírák jogállásáról és javadalmazásáról szóló, többször
módosított 1997 . évi LXVII. tv. 124. § (1) bekezdésében foglaltakkal, az szerepel, hogy
„A helyi bíróságok ülnökeit a bíróság székhelye szerint illetékes települési, illetőleg települési
kisebbségi önkormányzatok képviselő-testületei választják meg ."

Fentiekkel összhangban áll a nemzeti és etnikai kisebbségek jogairól szóló, többször
módosított 1993. évi LXXVII. tv . 30/C § (3) bekezdés 1) pontja, mely szerint a települési
kisebbségi önkormányzat át nem ruházható hatáskörében dönt az ülnökök megválasztásáról .

Hivatkozott törvények a települési és a települési kisebbségi önkormányzatok részére is
feladatként határozzák meg a bírósági ülnökök megválasztását . A törvényekben az nem
szerepel, hogy együttesen ugyanazokat a személyeket, vagy külön más-más személyeket
választanak az önkormányzatok és hány személyt, milyen arányban, valamint az sem, hogy
javaslatokat külön kell-e kérniük a települési kisebbségi önkormányzatoknak .

A probléma tisztázása érdekében felvilágosítást kértünk az Országos Igazságszolgáltatási
Tanács Hivatala munkatársától . Ő szóban arról tájékoztatott, hogy a települési kisebbségi
önkormányzatok Pápán - cigány, német és örmény kisebbségi önkormányzat működik - nem
jogosultak a választásra . Ezzel egyidejűleg telefaxon megküldött egy táblázatot mely
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tartalmazza a nemzetiségek arányát a település lélekszámának %-ban és az általuk
megválasztható ülnökök számát Veszprém megye városaira, így Pápa városára vonatkozóan
is, amely a szóban elmondottakat megerősítve kizárólag Pápa Város Önkormányzata
Képviselő-testületének feladatául határozza meg az ülnökök megválasztását .

Alapvető problémának tartom, hogy a bírák jogállásáról és javadalmazásáról szóló 1997 . évi
LXVII. tv. és a nemzeti és etnikai kisebbségek jogairól szóló 1993 . évi LXXVII. tv. 2005 .
november 25-én hatályba lépett - a bírósági ülnökök megválasztására vonatkozó - módosítását
követően a választás lebonyolítási módjára vonatkozó végrehajtási rendelet nem jelent meg .
Kérem válaszát a bírósági ülnökök megválasztásának törvényes módon történő lebonyolítása
érdekében, annál is inkább, mivel a képviselő-testületek 2007 . március 5-től április 22-ig tartó
időszak alatt meg kell választania a bírósági ülnököket.

Tisztelt Miniszter Úr!

Kérdezem tehát :

- Mi alapján került megállapításra az adott település lakosságának létszámából az egyes
kisebbségekhez tartozók aránya, tekintettel arra, hogy a valamely kisebbséghez
tartozás ténye különleges személyi adatnak minősül, amit csak az érintett írásbeli
hozzájárulása alapján lehet nyilvántartani? Tudomásom szerint ilyen nyilvántartás
nem áll rendelkezésre .

- A korábban idézett törvényekben, valamint az Országos Igazságszolgáltatási Tanács
Hivatala vezetőjének 2007 . február 21-én kelt, 12 .078/2007.OIT Hiv. számú levelében
és a levélhez csatolt tájékoztató 11. 1 . pontjában is az szerepel, hogy a helyi bíróság
ülnökeit a bíróság székhelye szerinti települési, illetőleg települési kisebbségi
önkormányzat képviselő-testülete választja meg .
Ezzel ellentétes a Hivatal munkatársa által adott tájékoztatás és a rendelkezésre
bocsátott adatok, mivel ezen információk alapján a települési kisebbségi
önkormányzatok nem választhatnak bírósági ülnököt . Kérdezem, hogy ebben az
esetben milyen gyakorlatot kell követni az ülnökök megválasztásakor?

- Mi az álláspontja Miniszter úrnak arról, hogy a bírósági ülnökök megválasztásának
technikai lebonyolítását szóbeli információk, illetve faxon megküldött, s mellékelt
adatok alapján kell az önkormányzatoknak elvégezniük, különös tekintettel arra, hogy
ezzel csorbulnak a települési kisebbségi önkormányzatok törvényben biztosított jogai?

Várom megtisztelő válaszát!

Budapest, 2007 . március 13 .

2
Dr. Kovács Zoltán
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